
222

Úvod
Poté, co Alma a jeho lid unikli armádě krále Noéma, 
založili spravedlivé město. Přestože se stali obrácenými 
k evangeliu, zakoušeli soužení a těžkosti. Lamanité je 
uvedli do poroby. Jelikož Alma a jeho lid projevovali 

víru a trpělivost, Pán jejich břímě ulehčil, a nakonec 
je z poroby vysvobodil. (Všimněte si, že Mosiáš 23–24 
pokrývá přibližně stejné časové období jako Mosiáš 
19–22.)

LEKCE 64

Mosiáš 23–24

Náměty pro výuku

Mosiáš 23:1–20
Pán pomáhá Almovi a jeho lidu uniknout armádám krále Noéma a založit spra-
vedlivé město
Ukažte studentům obrázek „Alma křtí ve vodách Mormonu“. (62332; Kniha obrázků z evan-
gelia [2009], č. 76.) Požádejte některého studenta, aby řekl členům třídy, co ví o muži, který 
na obrázku křtí druhé. (Mají- li studenti s odpovědí potíže, můžete jim navrhnout, aby si 
přečetli záhlaví Mosiáše 18 a připomněli si příběh o Almovi a jeho lidu u vod Mormonu.)

Rozdělte studenty do dvojic. Požádejte každou dvojici, aby se střídali při čtení Mosiáše 
23:1–5, 19. Vyzvěte je, ať se při tom zaměří na slova, která poukazují na to, jak Pán Almovi 
a jeho lidu žehnal, když činili pokání a rozhodli se žít spravedlivě. (Mohli byste studentům 
doporučit, aby si tato slova označili.) Požádejte studenty, aby řekli, co našli.

Vyzvěte studenty, ať se podívají na svá schémata zachycující přehled putování v Mosiá-
šovi 7–24. Řekněte jim, ať si na správné místo ve schématu 
nakreslí zemi Helam. Také jim řekněte, ať si nakreslí šipku 
od vod Mormonu do země Helam a napíší si k ní slova 
„Alma a jeho lid odchází“. (Kompletní schéma je uvedeno 
v dodatku na konci této příručky.)

Stručně vysvětlete, že v Mosiášovi 23:6–14 se dočítáme o 
tom, jak Alma odmítl žádost lidu, aby byl jejich králem. 
Požádejte některého studenta, aby přečetl Mosiáše 23:9–10, 
12. Vyzvěte členy třídy, ať se soustředí na to, jak Alma po-
psal vliv, který měl král Noé na něho a na jeho lid. Požá-
dejte studenty, aby řekli, co našli.

• Co učí slova „chycen do pasti“ a „spoután pouty nepra-
vosti“ o následcích hříchu?

• Proč je užitečné znát vlivy, které nás v minulosti vedly 
k hříchu?

• Proč by mohlo být poté, co učiníme pokání, důležité 
pamatovat na to, jak může být pokání „bolestivé“?

Požádejte některého studenta, aby přečetl Mosiáše 23:13. 
Zdůrazněte Almovu radu „[stát] pevně za touto svobodou, 
kterou jste byli osvobozeni“.

• Jak se tato rada týká procesu pokání? (Pomozte studen-
tům porozumět tomu, že jakmile nás Pán jednou vysvobodí z hříchu a my zakusíme 
svobodu, kterou přináší odpuštění, musíme v zájmu zachování této svobody činit spra-
vedlivá rozhodnutí.)

Vyzvěte studenty, aby si prošli Mosiáše 23:14–18 a zaměřili se na to, čemu Alma učil lid, 
aby si uchovali svobodu. Požádejte několik studentů, aby řekli, co našli.

Přehled putování v Mosiášovi 7–24

Země 
Zarahemla

Ruiny jareditského národa 
v zemi severní

Země Helam

Vody 
Mormonu

Země Nefi 
(Lehi- Nefi)

Někteří Nefité usi-
lují o to, aby získali 

zpět zemi Nefi

Pátrací výprava 
vedená Ammonem

Skupina Nefitů 
vedená Zenifem

Limhiův lid 
uniká

24 zlatých desek 
(kniha Eterova)

Alma a jeho 
lid odcházejí

Pokus o nale-
zení Zarahemly




